Complément d'info

9 projets
soumis a un
jury national

15 projets
soumis a un
jury local

Total

[*) ForESTOPIC

24 projets de I'AMI « immeubles a vivre en bois »

Nom du site

Rives de I'étang Saint-Nicolas, Angers

flot de la gare Grand Paris des Agnettes, Gennevilliers

Tlot chambre d'agriculture, Grenoble
Batiment Signal, Le Havre

Novaxud, Le Mans

ZAC Porte de Valenciennes (lot 5.3), Lille
llot Poste-Weiss, Saint-Etienne

Bagatelle (ilot 1), Saint-Herblain

ZAC Rives du Bobhrie (ilot 1), Ostwald
ZAC Etoile Annemasse Genéve, Annemasse
Bordeaux Euratlantique (lot 4.1b Olano)
Heudelet 26, Dijon

ZAC Interives Fleury-les-Aubrais, Orléans
316 rue de Charenton, Paris

Paris/ONF (choix du terrain en cours)
Immeuble pont Porte de Vanves, Paris
ZAC Paris Rive Gauche (lot B1A3)

ZAC Paris Rive Gauche (lot B1B4)

Gare de Lyon-Daumesnil, Paris (terrain SNCF)

flot Soulié, Saint-Etienne

ENI Saint-Etienne

Quartier Europe de Lingolsheim, Strasbourg
ZAC La Cartoucherie, Toulouse

Terrain des Sceurs, Villeurbanne

Source des données : ADIVbois / PUCA, 2016.

www.forestopic.com

Equivalent m®

de bois

2 000
4 000
3 400
1 000
Non disponible
1600
2 000
1 000
3700
700
700
700
1900
400
2400
700
3 200
1700
1700
1200
800

1 000
4 500
1300
41 600



Complément d'info P roresrorics

12 projets partenaires d’ADIVbois

Equivalent m®

Nom du site de bois

Hyperion (lot 8.4), Bordeaux 2000
Silva, Bordeaux 6 000
Bordeaux Métropole 1400
Ferney Genéve Innovation 5000
Treed It, Champs-sur-Marne/Cité Descartes 7 200
Ecoquartier Nancy Grand coeur 1500
Quartier Flaubert (lot Z3B-1), Grenoble 1300
Palazzo Meridia, Nice 2700
Résidence étudiants Charbonnel, Paris/Gecina 800
99 allée Saint-Hélier, Rennes 1700
Ecoquartier Flaubert, Rouen 5000
flot bois, Strasbourg 10 000
Total 44 600

Source des données : ADIVbois / PUCA, 2016.

Ces données viennent en complément de l'article
« Bientbt 36 immeubles en bois en France, “une premiére

mondiale” », publié le 18 octobre 2016, dans Forestopic.

www.forestopic.com 2



