Complément d'info



24 projets de l'AMI « immeubles à vivre en bois »		
	Nom du site	Équivalent m³ de bois
9 projets soumis à un jury national	Rives de l'étang Saint-Nicolas, Angers	2 000
	Îlot de la gare Grand Paris des Agnettes, Gennevilliers	4 000
	Îlot chambre d'agriculture, Grenoble	3 400
	Bâtiment Signal, Le Havre	1 000
	Novaxud, Le Mans	Non disponible
	ZAC Porte de Valenciennes (lot 5.3), Lille	1 600
	Îlot Poste-Weiss, Saint-Étienne	2 000
	Bagatelle (îlot 1), Saint-Herblain	1 000
	ZAC Rives du Bohrie (îlot 1), Ostwald	3 700
15 projets soumis à un jury local	ZAC Étoile Annemasse Genève, Annemasse	700
	Bordeaux Euratlantique (lot 4.1b Olano)	700
	Heudelet 26, Dijon	700
	ZAC Interives Fleury-les-Aubrais, Orléans	1 900
	316 rue de Charenton, Paris	400
	Paris/ONF (choix du terrain en cours)	2 400
	Immeuble pont Porte de Vanves, Paris	700
	ZAC Paris Rive Gauche (lot B1A3)	3 200
	ZAC Paris Rive Gauche (lot B1B4)	1 700
	Gare de Lyon-Daumesnil, Paris (terrain SNCF)	1 700
	Îlot Soulié, Saint-Étienne	1 200
	ENI Saint-Étienne	800
	Quartier Europe de Lingolsheim, Strasbourg	1 000
	ZAC La Cartoucherie, Toulouse	4 500
	Terrain des Sœurs, Villeurbanne	1 300
Total		41 600

Source des données : ADIVbois / PUCA, 2016.

Complément d'info



12 projets partenaires d'ADIVbois			
Nom du site	Équivalent m³ de bois		
Hyperion (lot 8.4), Bordeaux	2 000		
Silva, Bordeaux	6 000		
Bordeaux Métropole	1 400		
Ferney Genève Innovation	5 000		
Treed It, Champs-sur-Marne/Cité Descartes	7 200		
Écoquartier Nancy Grand cœur	1 500		
Quartier Flaubert (lot Z3B-1), Grenoble	1 300		
Palazzo Meridia, Nice	2 700		
Résidence étudiants Charbonnel, Paris/Gecina	800		
99 allée Saint-Hélier, Rennes	1 700		
Écoquartier Flaubert, Rouen	5 000		
Îlot bois, Strasbourg	10 000		
Total	44 600		

Source des données : ADIVbois / PUCA, 2016.

Ces données viennent en complément de l'article « Bientôt 36 immeubles en bois en France, "une première mondiale" », publié le 18 octobre 2016, dans *Forestopic*.